
Matematika s radostíM R

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte
v aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblé-
movou funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj
lokální disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe
Reader.

Urči celkový počet
Párovací hra – lehká

Cílem hry je spárovat otázky a odpovědi s co nejmenším počtem chybných pokusů. Po
správném vyřešení každého problému se zobrazí část tajenky. Další informace k ovládání hry
naleznete na http://msr.vsb.cz/napoveda/parovaci-hry.

Hra byla vytvořena v rámci projektu Matematika s radostí dle návrhu Ondřeje Zezuly.

http://msr.vsb.cz/napoveda/parovaci-hry
http://msr.vsb.cz/


S životem je to jako se hrou. Nezáleží na tom, jak je dlouhá, nýbrž na tom, jak se hraje.
(Lucius Annaeus Seneca, římský filozof)

Ke každé úloze vyber její správné řešení.
Úloha:

11

1 Počet všech dvojciferných přirozených čísel.Počet všech trojciferných přirozených čísel bez
opakování číslic.
Počet všech trojúhelníků s vrcholy vybranými
z osmi bodů v rovině, přičemž žádné tři body
neleží v jedné přímce.

Počet všech čtyřciferných přirozených čísel,
která obsahují pouze cifry 0, 3, 4, 8 bez opa-
kování číslic.

Počet všech smíšených volejbalových družstev
o 4 mužích a 2 ženách, která lze sestavit z 5
mužů a 5 žen.

Počet všech přirozených čísel menších než 700,
ve kterých se neopakují číslice.

11

2 Počet všech dvojciferných přirozených čísel.Počet všech trojciferných přirozených čísel bez
opakování číslic.
Počet všech trojúhelníků s vrcholy vybranými
z osmi bodů v rovině, přičemž žádné tři body
neleží v jedné přímce.

Počet všech čtyřciferných přirozených čísel,
která obsahují pouze cifry 0, 3, 4, 8 bez opa-
kování číslic.

Počet všech smíšených volejbalových družstev
o 4 mužích a 2 ženách, která lze sestavit z 5
mužů a 5 žen.

Počet všech přirozených čísel menších než 700,
ve kterých se neopakují číslice.

11

3 Počet všech dvojciferných přirozených čísel.Počet všech trojciferných přirozených čísel bez
opakování číslic.
Počet všech trojúhelníků s vrcholy vybranými
z osmi bodů v rovině, přičemž žádné tři body
neleží v jedné přímce.

Počet všech čtyřciferných přirozených čísel,
která obsahují pouze cifry 0, 3, 4, 8 bez opa-
kování číslic.

Počet všech smíšených volejbalových družstev
o 4 mužích a 2 ženách, která lze sestavit z 5
mužů a 5 žen.

Počet všech přirozených čísel menších než 700,
ve kterých se neopakují číslice.

11

4 Počet všech dvojciferných přirozených čísel.Počet všech trojciferných přirozených čísel bez
opakování číslic.
Počet všech trojúhelníků s vrcholy vybranými
z osmi bodů v rovině, přičemž žádné tři body
neleží v jedné přímce.

Počet všech čtyřciferných přirozených čísel,
která obsahují pouze cifry 0, 3, 4, 8 bez opa-
kování číslic.

Počet všech smíšených volejbalových družstev
o 4 mužích a 2 ženách, která lze sestavit z 5
mužů a 5 žen.

Počet všech přirozených čísel menších než 700,
ve kterých se neopakují číslice.

11

5 Počet všech dvojciferných přirozených čísel.Počet všech trojciferných přirozených čísel bez
opakování číslic.
Počet všech trojúhelníků s vrcholy vybranými
z osmi bodů v rovině, přičemž žádné tři body
neleží v jedné přímce.

Počet všech čtyřciferných přirozených čísel,
která obsahují pouze cifry 0, 3, 4, 8 bez opa-
kování číslic.

Počet všech smíšených volejbalových družstev
o 4 mužích a 2 ženách, která lze sestavit z 5
mužů a 5 žen.

Počet všech přirozených čísel menších než 700,
ve kterých se neopakují číslice.

11

6 Počet všech dvojciferných přirozených čísel.Počet všech trojciferných přirozených čísel bez
opakování číslic.
Počet všech trojúhelníků s vrcholy vybranými
z osmi bodů v rovině, přičemž žádné tři body
neleží v jedné přímce.

Počet všech čtyřciferných přirozených čísel,
která obsahují pouze cifry 0, 3, 4, 8 bez opa-
kování číslic.

Počet všech smíšených volejbalových družstev
o 4 mužích a 2 ženách, která lze sestavit z 5
mužů a 5 žen.

Počet všech přirozených čísel menších než 700,
ve kterých se neopakují číslice.

Řešení:

11

a 909 · 72563 · 3!5052255896 · 724 · 31

11

b 909 · 72563 · 3!5052255896 · 724 · 31

11

c 909 · 72563 · 3!5052255896 · 724 · 31

11

d 909 · 72563 · 3!5052255896 · 724 · 31

11

e 909 · 72563 · 3!5052255896 · 724 · 31

11

f 909 · 72563 · 3!5052255896 · 724 · 31

11

g 909 · 72563 · 3!5052255896 · 724 · 31

11

h 909 · 72563 · 3!5052255896 · 724 · 31

11

i 909 · 72563 · 3!5052255896 · 724 · 31

11

j 909 · 72563 · 3!5052255896 · 724 · 31

Hodnocení



Hrací pole




